
 

 
únor 2025                                   tschech      

Stavěj mosty! 
____________________________________ 

Vyprávěj ostatním o naději, která Tě 

naplňuje!                        (viz 1 Petr 3,15) 

 
         

 

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  m.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

Milí přátelé go4peace,  
 

v tomto svatém roce, kdy nás papež František vybízí k tomu být na cestě jako poutníci 
naděje, s námi v únoru Julian sdílí jeden „silný moment naděje“ ze svého života: 
 

„Vyrazil jsem na jeden rok do Latinské Ameriky. Potkal jsem tam jednoho dobrovolníka, 
který mi byl už od prvního pohledu velmi nesympatický. Doufal jsem, že nebude součástí 
skupinky, se kterou budu bydlet, ale bohužel opak byl pravdou. 

 
Rozhodl jsem se ho ignorovat. Jeden týden to šlo relativně dobře. Pak mě oslovil. 

Nejdřív jsem si myslel, že mě bude chtít s něčím konfrontovat. Poprosil mě však o pomoc. 
Vyprávěl mi svůj příběh. Velmi se mě to dotklo. Ve svém životě si už mnohým prošel a dost 
trpěl. Viděl jsem v něm najednou člověka jako já, se strachy, nadějemi, sny a problémy. 

 
Styděl jsem se za své předsudky, které jsem vůči němu měl. Našli jsme společné téma, 

ve kterém jsme se mohli vzájemně obohatit a sdílet se. A to celé jen proto, že měl odvahu mě 
oslovit.“ 

  
Spojme se letošní únor s Julianem ve společném mottu: Stavěj mosty! 

 
 

za go4peace-Team   Meinolf Wacker 
 
 
 
______________   
P.S.: Teilt gern eure Erfahrungen in der App go4peace im Bereich „Entdecken & Schreiben“ 


